
 

PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA 
 
 
 

 
 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Natal, 31 de janeiro de 2006 

 
N° 197 



 

 
 
SUMÁRIO 

 
PORTARIAS.............................................................................................................................03  
 
FÉRIAS.................................................................................... .......................................03 a 04 
 
LICENÇAS MÉDICA/GESTANTES......................................................................................04 a 10 
 
DIÁRIAS..........................................................................................................................10 a 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
   

  Quinzenal editado sob a responsabilidade do Departamento de Recursos Humanos da 
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência, de acordo com a lei N° 2.275 de 
14/07/75. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITO: Carlos Eduardo Nunes Alves 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA: João Felipe da Trindade 
SECRETARIA ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS: Estela Maria Araújo de Carvalho 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS: Raphael José de Vasconcelos Uchoa 
RESPONSÁVEL PELO BOLETIM: Solange Teixeira Avelino – mat.- 621-1- SEMAD 

Natal, 31 de janeiro de 2006 Página 02 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°  197 



 

PORTARIAS 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.º006/06-GS/SEMUT           NATAL(RN),  27  DE JANEIRO DE 2006. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO, no uso das suas atribuições  legais,  
RESOLVE: 
Art.1º. DESIGNAR o servidor JOSÉ RICARDO FARIAS MONTEIRO CAVALCANTI, matrícula nº 07.322-9 

para substituir o servidor LUIS CARLOS SANTOS, matrícula nº 30.600-2, no Controle de Documentos Fiscais 
durante as férias no período de 23 de janeiro a 21 de fevereiro de 2006. 

PUBLIQUE-SE,  DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
Maria Gorete de Araújo Cavalcanti 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO 
 
 

PORTARIA Nº 001/2006-GS/SEMOV, de 24 de janeiro de 2006. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Atribuir ao Engenheiro Damião Rodrigues Pita, Secretário Municipal de Obras e Viação, 02 (duas) 

diárias no valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 700,00 
(setecentos reais), para fazer face às despesas de alimentação e pousada, quando de sua viagem à Cidade de 
Brasília/DF, nos dias 25 e 26 de janeiro de 2006, acompanhando o Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para tratar 
de assuntos relacionados às obras e drenagem no bairro de Nossa Senhora da Apresentação. 

Publique-se e Cumpra-se. 
José Alves Machado 

Chefe do Depto. de Assessoramento Técnico 
 

 
FÉRIAS 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 

CONTROLE DE FÉRIAS - SEMTAS 
Janeriro/2006 

    

MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
04.572-1 Aldo Luiz Rodrigues 2004 02.01.06 a 31.01.06 
40.704-6 Almir Soares da Câmara 2005 02.01.06 a 31.01.06 

BOLETIM OFICIAL DO  MUNICÍPIO N°  197 Página 03 Natal, 31 de janeiro de 2006 



 

 

MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO PERÍODO 

18996-1 Anailde Dantas de Medeiros Argolo 2006 09.01.06 a 07.02.06 

04.860-7 Cleodon Teixeira de Brito Junior 2005 16.01.06 a 14.02.06 

08.477-8 France Gomes Ruffo Bezerra 2006 02.01.06 a 31.01.06 

08.441-7 João Maria Varela da Silva 2006 02.01.06 a 31.01.06 

06.946-9 João Saraiva Filho 2005 02.01.06 a 31.01.06 

04.838-1 Jocildo Jacó de Morais 2006 02.01.06 a 31.01.06 

04.197-1 Josenilson Augusto de Melo 2006 02.01.06 a 31.01.06 

08.877-3 Josiel Marinho de Souza 2006 02.01.06 a 31.01.06 

07.810-7 Maria de Fátima Santana da Costa 2005 23.01.06 a 21.02.06 

07.753-4 Maria Francisca das Chagas 2005 02.01.06 a 31.01.06 

09.486-2 Maria Lindalva da Silva Soares 2005 02.01.06 a 31.01.06 

19088-8 Meire Marta Rodrigues F. Alves 2006 02.01.06 a 31.01.06 

04.660-4 Pedro Manoel do Nascimento 2005 02.01.06 a 31.01.06 

08.667-3 Rúbia Ataide Lemos 2005 02.01.06 a 31.01.06 

07.648-1 Selma Estevam da Silva 2004 02.01.06 a 31.01.06 

09.038-7 Tereza Odete de Faria Correa 2006 02.01.06 a 31.01.06 
 
 
 

LICENÇAS MÉDICA/GESTANTES 
 
 
 
 

SECRETARIA  DO GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

PORTARIA 001  DE 25 DE JANEIRO DE 2006. 
 

O SECRETÁRIO DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas atribuições, que lhe confere o artigo 1°, 
inciso IX, aliena “a” Decreto n° 2.269 de outubro de 1979 , 

RESOLVE: 
Conceder de acordo com o parecer constante do LAUDO MÉDICO n° 3863/2005 de 03.01.06, da 

JUNTA MÉDICA MUNICIPAL, a servidora Maria Delma G. de Moura,  matrícula 04.651-5 lotada nesta secretaria, 
05 (cinco) dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, a partir do dia 26.12.05, retornando as suas 
atividades normais no dia 31.12.2005. 

Publique-se e Cumpra-se. 
 

João Bosco Barreto Duclerc Pinheiro 
Secretário do gabinete do Prefeito 

 
 

Página 04 BOLETIM OFICIAL DO  MUNICÍPIO N°  197 Natal, 31 de janeiro de 2006 



 

 
PORTARIA 002  DE 25 DE JANEIRO DE 2006. 

 
O SECRETÁRIO DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas atribuições, que lhe confere o artigo 1°, 

inciso IX, aliena “a” Decreto n° 2.269 de outubro de 1979 , 
RESOLVE: 
Conceder de acordo com o parecer constante do LAUDO MÉDICO n° 0027/2006 de 04.01.06, da 

JUNTA MÉDICA MUNICIPAL, a servidora Edisia Maria do Nascimento Mendes,  matrícula 06.198-1 lotada nesta 
secretaria, 90 (noventa) dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, a partir do dia 31.12.05, retornando 
as suas atividades normais no dia 31.03.2006. 

Publique-se e Cumpra-se. 
 

João Bosco Barreto Duclerc Pinheiro 
Secretário do gabinete do Prefeito 

 
 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E FINANÇAS 

 
 
 

L. MÉDICO NOME MATRICULA CARGO DIAS INICIO TERMINO 
1926/05 JARI ALMEIDA DE LIMA 7.968-5 SEM FUNÇÃO 90 01.06.05 01.09.06 
1936/05 MARIA NECILDA F. DE MEDEIROS 06.705-9 SEM FUNÇÃO 90 08.07.05 08.10.05 
0218/06 IUDÉIA COSTA F. DE SOUZA 00788-9 SEM FUNÇÃO 120 02.01.06 02.05.06 
0240/06 JOSÉ ANGELO V. TEIXEIRA 07.732-3 SEM FUNÇÃO 90 13.12.05 13.03.06 

 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 

Portaria Nº 007/05-SMS  de 11 de Janeiro de 2005. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 1º, 
inciso IX do Decreto nº 2.269, de 26 de outubro de 1979. 

RESOLVE: 
Conceder de acordo com os LAUDOS FORNEDIDOS DA JUNTA MÉDICA DO MUNICÍPIO-JMN, licença 

para tratamento de Saúde/ou Gestante, ao pessoal constante do quadro demonstrativo anexo. 
Anote-se. Comunique-se e Cumpra-se 

 
MARIA APARECIDA DE FRANÇA GOMES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

Natal, 31 de janeiro de 2006 Página 05 BOLETIM OFICIAL DO  MUNICÍPIO N° 197 



 

 
RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS DOS SERVIDORES DO DISTRITO SANITÁRIO NORTE, REFERENTE AO MÊS DE 

DEZEMBRO DE 2005 
 

PERÍODO MAT. NOME DO SERVIDOR 
INÍCIO TÉRMI NO 

UNIDADE 

13.936-0 ANA AMELIA DE LIMA    
 90 (Noventa) dias de L.M. 19.11.05 16.03.2006 USF Gramoré 

07.121-8 ALDENIR MARQUES DE MENEZES    
 30 (Trinta) dias de L.M. 15.12.05 13.01.2006 C. S. Redinha 

180-5 ALCIMAR QUEIROZ DOS SANTOS    
 12 (Doze) dias de L.M. 27.09.05 08.10.05 P. A. Pajuçara 

11.775-1 CLEIDE MIRIAM DE OLIVEIRA    
 90 (Noventa) dias de L.M. 28.11.05 25.02.2006 C. Cl. Odont. II 

13.518-6 EDNEIDE F. DA COSTA    
 15 (Quinze) dias de L.M. 22.11.05 06.12.05 C. S. Redinha 
06.744-0 FRANKLEIDE MARIA DE M. SILVA    
 30 (Trinta) dias de L.M. 07.11.05 06.12.05 PSF Igapó 
12.180-1 IONETE G. DE OLIVEIRA    
 30 (Trinta) dias de L.M. 24.11.05 23.12.05 Sede do Distrito 
11.840-1 JOSE LIRA DE HOLANDA    
 05 (Cinco) dias de L.M. 21.11.05 25.11.05 UM Pajuçara 
04.827-5 MARIA DA GLORIA FRANCO    
 10 (Dez) dias de L.M. 23.11.05 02.12.05 PSF Nordelândia 
07.111-1 MAISA FELIX DE O DE MELO    
 15 (Quinze) dias de L.M. 05.12.05 19.12.05 PSF Santa Catarina 
14.704-4 MARINALVA A SILVA    
 05 (Cinco) dias de L.M. 24.11.05 28.11.05 C. S. Pajuçara 
943-1 MARIA DE FATIMA C. XAVIER    
 09 (Nove) dias de L.M. 08.12.05 16.12.05 C. S. Pajuçara 
11.773-1 MAURICEIA MEDEIROS    
 10 (Dez) dias de L.M. 13.12.05 22.12.05 USF Parque dos Coqueiros 
34.976-3 MINEA LIMA DA SILVA    
 05 (Cinco) dias de L.M. 21.11.05 25.11.05 C. S. Vale Dourado 
08.695-9 MARIA DO SOCORRO O SILVA     
 15 (Quinze) dias de L.M.  06.12.05 20.12.05 PSF Potengi 
09.828-1 TELMA PONTES CRUZ    
 90 (Noventa) dias de L.M. 17.11.05 14.02.2006 USF Gramoré 
09.855-8 THAIS MACHADO B. CAVALCANTI    
 30 (Trinta) dias de L.M. 03.11.05 02.12.05 PSF Nova Natal I 
32.122-2 TEREZA BEATRIZ DE S. FARIA MAIA    
 10 (Dez) dias de L.M. 22.11.05 01.12.05 C. S. Vale Dourado 
18.407-1 WALKIRIA G. ALCOFORADO    
 15 (Quinze) dias de L.M. 22.11.05 06.12.05 USF Parque dos Coqueiros 
 20 (Vinte) dias de L.M. 07.12.05 26.12.05 PSF Parque dos Coqueiros  

 
 
 
 
 
 

BOLETIM OFICIAL DO  MUNICÍPIO N° 197 Página 06 Natal, 31 de janeiro de 2006 



 

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS DOS SERVIDORES DO DISTRITO SANITARIO SUL, REFERENTE AO MÊS DE 
DEZEMBRO DE 2005 

 
PERÍODO MAT. NOME DO SERVIDOR 

INÍCIO TÉRMINO 
UNIDADE 

06.100-0 CRISTIANI R. M. FIGUEIREDO    
 30 (Trinta) dias de L.M. 24.11.05 23.12.05 Sede do Distrito 

10.086-2 DEUNA MARIA B. DE LIMA    
 15 (Quinze) dias de L.A.F. 14.11.05 28.11.05 C. S. Nova Descoberta 

32.241-5 IZA CRISTINA L. BEZERRA    
 15 (Quinze) dias de L.M. 14.11.05 28.11.05 Sede do Distrito 

14.014-7 MARIA DA APRESENTAÇÃO N. SILVA    
 08 (Oito) dias de L.M. 18.11.05 25.11.05 UM Cid. Satélite 

11.767-6 MARIA DA CONCEIÇÃO C. F. O. SANTOS    
 30 (Trinta) dias de L.M. 23.11.05 22.12.05 U. Dr.Abelardo Calafange 

32.350-1 RAQUEL M. DA COSTA    
 120 (Cento e Vinte) dias de L. Gestante 22.11.05 21.03.2006 C. S. Nova Descoberta 
 08 (Oito) dias de L.M. 07.11.05 14.11.05 C. S. Nova Descoberta 

07.635-0 RITA MARIA DOS SANTOS    
 90 (Noventa) dias de L.M. 14.11.05 11.02.2006 C. S. Nova Descoberta 

01.432-0 VERA LUCIA R. DE MELO    
 04 (Quatro) dias de L.M. 29.11.05 02.12.05 UM Cid. Satélite 

06.657-5 VANDA DE O SALES    
 23 (Vinte e Três) dias de L.M. 23.11.05 15.12.05 C. S. Candelária 

14.583-1 ZELIA MARIA M. DO MONTE MELO    
 60 (Sessenta) dias de L.M. 29.10.05 27.12.05 UM Cid. Satélite 

 
RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS DOS SERVIDORES DO DISTRITO SANITARIO LESTE, REFERENTE AO MÊS 

DEZEMBRO DE 2005 
PERÍODO MAT. NOME DO SERVIDOR 
INÍCIO TÉRMINO 

UNIDADE 

12.576-8 ALBA A CARVALHO    
 90 (Noventa) dias de L.M. 27.11.05 24.02.2006 CECLIN 

12.196-7 ALBETIZA S. DA SILVA    
 10 (dez) dias de L.M. 30.11.05 09.12.05 C. S. Rocas 

14.018-0 CATARINA CARDOSO A LISBOA    
 30 (Trinta) dias de L.M. 17.11.05 16.12.05 Sede do Distrito 

11.782-0 CLELIA MARISA DE O SOUZA    
 90 (Noventa) dias de L.M. 29.11.05 26.02.2006 CECLIN 

11.917-2 ELLIS NASA DOS SANTOS    
 15 (Quinze) dias de L.M. 06.12.05 20.12.05 Sede do Distrito 

159-7 FRANCISCA JERUSA B. DE Q. BRAGA    
 15 (Quinze) dias de L.M. 07.11.05 21.11.05 C. S. Aparecida 

08.536-7 MARIA DE LOURDES R. OLIVEIRA    
 30 (trinta) dias de L.M. 24.11.05 23.12.05 PSF Rocas 

12.944-5 MARIA CELIA M. DE CARVALHO    
 04 (Quatro) dias de L.M. 13.12.05 16.12.05 P. S. Rocas 

843-5 ROSEANE MARIA S. DE ASSIS    
 05 (Cinco) dias de L.M. 21.11.05 25.11.05 C. S. Passo da Pátria 
 05 (Cinco) dias de L.M. 28.11.05 02.12.05 C. S. Passo da Pátria 

BOLETIM OFICIAL DO  MUNICÍPIO N° 197 Página 07 Natal, 31 de janeiro de 2006 



 

 
PERÍODO MAT. NOME DO SERVIDOR 

INÍCIO TÉRMINO 
UNIDADE 

11.780-3 VERA MAIA V. FLORENCIO    
 05 (Cinco) dias de L.M. 05.12.05 09.12.05 C. R. DR.Morton Mariz 

11.739-1 VANIA MIRANDA DE A VIANNA    
 15 (Quinze) dias de L.M. 05.12.05 19.12.05 C. S. Brasília Teimosa 

14.087-2 WADLEIA A SARAIVA    
 15 (Quinze) dias de L.M. 26.11.05 10.12.05 P. S. Rocas 

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS DOS SERVIDORES DO DISTRITO SANITÁRIO OESTE, REFERENTE AO MÊS DE 
DEZEMBRO DE 2005 

PERÍODO 
MAT. NOME DO SERVIDOR INÍCIO TÉRMINO 

UNIDADE 

08.319-4 ANA MARIA S. FERNANDES    
 15 (Quinze) dias de L.M. 05.12.05 19.12.05 UM Felipe Camarão 

14.774-5 ELIONILDA M. DE A RIBEIRO    
 30 (Trinta) dias de L.M. 22.11.05 21.12.05 U. Int. Cid. Esperança 

08.495-6 ENEIDA OLIVEIRA C. DA SILVA    
 30 (Trinta) dias de L.M. 22.11.05 21.12.05 C. S. Cid. Nova 

32.745-0 FELIPE PACHECO F. DE MELO    
 30 (Trinta) dias de L.M. 28.11.05 27.12.05 UM Cidade Esperança 

32.361-6 FABIANA C. SILVA    
 15 (Quinze) dias de L.M. 10.11.05 24.11.05 UM Felipe Camarão 

10.206-7 IRANILDA L. DE SANTANA    
 15 (Quinze) dias de L.M. 22.11.05 06.12.05 C. S. Felipe Camarão 
 18 (Dezoito) dias de L.M. 07.12.05 24.12.05 C. S. Felipe Camarão 

14.412-6 JOSIAS SOARES DE VERAS    
 09 (Nove) dias de L.M. 17.11.05 25.11.05 UM Quintas 
 08 (Oito) dias de L.M. 30.11.05 07.12.05 UM Quintas 

08.692-4 JANUARIO CICCO SOBRINHO    
 90 (Noventa) dias de L.M. 28.11.05 25.02.2006 C. S. Guarapes 

14.240-9 JOELMA BENTO DA SILVA    
 15 (Quinze) dias de L.M. 22.11.05 06.12.05 C. S. Cid. Nova 

13.324-8 LUCIANA M. DE MORAIS    
 05 (Cinco) dias de L.M. 23.11.05 27.11.05 UM Felipe Camarão 

32.334-9 LEONARDO DE MELO MAIA    
 90 (Noventa) dias de L.M. 22.11.05 19.02.2006 C. P. novo Horizonte 

17.160-3 LAZARO DE BETANIA BARRETO DE FARIA    
 60 (Sessenta) dias de L.M. 15.11.05 13.01.2006 C. S. Quintas 

11.754-4 MARIA CONCEBIDA B. DOS SANTOS    
 30 (Trinta) dias de L.M. 01.12.05 30.12.05 UM Dix-sept Rosado 

06.659-1 MARIA HELENA BRAGA    
 30 (Trinta) dias de L.M. 29.11.05 28.12.05 UM Mãe Luiza 

11.984-9 MARCOS SANTOS DE MEDEIROS    
 30 (Trinta) dias de L.M. 24.11.05 23.12.05 UM Felipe Camarão 

32.239-3 MICHELINE DANTAS    
 07 (Sete) dias de L.M. 01.12.05 07.12.05 UM Cid. Esperança 

08.939-7 MÉRCIA REJANE DE OLIVEIRA    
 20 (Vinte) dias de L.M. 24.11.05 13.12.05 C. S. Cid. Nova 

BOLETIM OFICIAL DO  MUNICÍPIO N° 197 Página 08 Natal, 31 de janeiro de 2006 



 

 
PERÍODO 

 
MAT. NOME DO SERVIDOR INÍCIO TÉRMINO 

UNIDADE 

14.576-9 MARIA DO SOCORRO R. SANTOS    
 30 (Trinta) dias de L.M. 18.11.05 17.12.05 UM Felipe Camarão 

14.773-7 MARILIA DA CUNHA SOBRINHO    
 90 (Noventa) dias de L.M. 15.12.05 14.03.2006 C. S. Bom Pastor 

14.694-3 NEWTON PORPHIRIO S. JUNIOR    
 15 (Quinze) dias de L.M. 28.11.05 12.12.05 SAMU 

32.183-4 RENATA DO NASCIMENTO SIMEAO    
 06 (Seis) dias de L.M. 03.12.05 08.12.05 UM Felipe Camarão 

12.009-0 SANDRA LYDIA SUASSUNA FARIAS    
 60 (Sessenta) dias de L.M. 02.11.05 31.12.05 C. S.Guarapes 

14.668-4 SANTANA O DA SILVA    
 30 (trinta) dias de L.M. 17.11.05 16.12.05 PSF Guarita 

09.109-0 SELMA DE P. BARBOSA    
 08 (Oito) dias de L.M. 16.11.05 23.11.05 C. S. Cid. Nova 

12.028-6 YARA ANGELICA A FERNANDES    
 60 (Sessenta) dias de L.M. 05.12.05 02.02.2006 USF Felipe Camarão 

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS DOS SERVIDORES DO NIVEL CENTRAL, REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO 
2005. 

PERÍODO MAT. NOME DO SERVIDOR 
INÍCIO TÉRMINO 

UNIDADE 

06.088-7 ISA CABRAL DAMASCENO    
 30 (Trinta) dias de L.M. 21.10.05 19.11.05 SGT 
 60 (Sessenta) dias de L.M. 22.11.05 20.01.2006 SGT 

13.906-0 MARCIA BEZERRA OLIVEIRA    
 04 (Quatro) dias de L.M. 06.12.05 09.12.05 NDD 

01.001-4 SEBASTIAO ANTAO REZENDE    
 90 (Noventa) dias de L.M. 26.11.05 23.02.2006 SGT 

  
  

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO 
 
 

PORTARIA Nº 003 de  de Janeiro de 2006 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO, no uso de suas atribuições, que 
lhe confere o artigo 1º, inciso IX, aliena “e”, do Decreto nº2.269 de outubro de 1979. 

RESOLVE: 
Conceder, de acordo com o parecer constante do LAUDO MÉDICO de 18/ 01 /06, da JUNTA MÉDICA 

MUNICIPAL, ao servidor GERALDA DE ARAÚJO NUNES MATRÍCULA 09.651-2, ao ocupante do emprego GASG  
lotado (a) nesta Secretaria  SMDC 30 dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a partir de 06/ 01/ 06   
retornando às atividades normais no dia 05 / 02 /06           . 

Publique-se e Cumpra-se 
 

Valdécia Karla Santos de Araújo 
Secretária em Exércicio 

 

Página 09 Natal, 31 de janeiro de 2006 BOLETIM OFICIAL DO  MUNICÍPIO N° 197 



 

PORTARIA Nº 004 de  de Janeiro de 2006 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO, no uso de suas atribuições, que 
lhe confere o artigo 1º, inciso IX, aliena “e”, do Decreto nº2.269 de outubro de 1979. 

RESOLVE: 
Conceder, de acordo com o parecer constante do LAUDO MÉDICO de/ 23.01.06, da JUNTA MÉDICA 

MUNICIPAL, ao servidor Marcos Anselmo de Melo MATRÍCULA 06.525-1,  ao ocupante do emprego GASG lotado 
(a) nesta Secretaria  SMDC 90 dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a partir de 01/ 01/ 06 
retornando às atividades normais no dia 01 /04 /06           . 

Publique-se e Cumpra-se 

Valdécia Karla Santos de Araújo 
Secretária em Exércicio 

 
PORTARIA Nº 005 de 30 de Janeiro de 2006 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO, no uso de suas atribuições, que 

lhe confere o artigo 1º, inciso IX, aliena “e”, do Decreto nº2.269 de outubro de 1979. 
RESOLVE: 
Conceder, de acordo com o parecer constante do LAUDO MÉDICO de 23.01.06, da JUNTA MÉDICA 

MUNICIPAL, a servidora Maria de Fátima do Amaral B. da Silva MATRÍCULA 06.448-3, ao ocupante do emprego 
GASG lotado (a) nesta Secretaria SMDC , 90 dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a partir de 15/ 01/ 
06 , retornando às atividades normais no dia 4/ 04/ 06  .         

Publique-se e Cumpra-se 

Valdécia Karla Santos de  Araújo 
Secretária em Exércício 

 
 

 
DIÁRIAS 

 
 
 
 

   
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO - SEMUT   
               

      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO 
PERÍODO DE: 01/02/2006 A 03/02/2006   

Beneficiário Data  Nº da 
Portaria  Matrícula Nome 

Localidade Classe Qt. 
Diárias 

 Vr. 
Unit.  

 Valor 
Total  

25.01.06 005/2006 04.963-8 MARIA GORETE DE A. CAVALCANTI FLORIANÓPOLIS II 3     
 

225,00   675,00  
           

TOTAL                        675,00  

BOLETIM OFICIAL DO  MUNICÍPIO N° 197 Página 10 Natal, 31 de janeiro de 2006 



 

 
 

SECRETARIA  MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E URBANISMO 
 
 
 
 
 

   
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               
ÓRGÃO: SECRETARIA  MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E URBANISMO - SEMURB   
               
      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE:  17 a 19.01.2006   

Beneficiário 
Data Nº da 

Portaria Matrícula Nome 
Localidade Classe 

Qt. 
Diári
as 

Vr. Unit. Valor 
Total 

16.01.06 003./06 435-9 Ana Miriam Machado da Silva Freitas RJ/DF II 2,5 300,00 750,00 

   Obs:  2 e 1/2 diárias e meia  no  valor  
unitário  de R$ 300,00(trezentos reais)      

TOTAL                       750,00  

 
 
 

  

 EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
             
ÓRGÃO: SECRETARIA  MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E URBANISMO - SEMURB  

             

   DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO 
DE: 17 a 19.01.2006  

Beneficiário 
Data Nº da 

Portaria Matrícula Nome 
Localidade Classe Qt. 

Diárias 
Vr. 

Unit. Valor Total 

16.01.06 004/06 4308 Maria Floresia Pessoa de S. e Silva RJ/DF II 2,5 300,00 750,00 

   Obs:  2 e 1/2 diárias e meia  no  
valor  unitário     - 

   de  R$ 300,00(trezentos reais)     - 

TOTAL            750,00 

 
 
 
 

SECRETARIA  MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO URBANO 

NatalL, 31 de janeiro de 2006 Página 11 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°  197 



 

 
 

   
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO URBANO - STTU   
               

      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO 
PERÍODO DE: 16 a 19 DE janeiro de 2006   

Beneficiário Data  Nº da 
Portaria  Matrícula Nome 

Localidade Classe Qt. 
Diárias 

 Vr. 
Unit.  

 Valor 
Total  

12.01.06 003/2006 203-8 Marlúcia Barbosa L. Pimentel Recife/PE V 05 120,00 600,00 
           

TOTAL                       600,00 
 
 

   
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO URBANO - STTU   
               

      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO 
PERÍODO DE: 15 a 18 de janeiro de 2006   

Beneficiário Data  Nº da 
Portaria  Matrícula Nome 

Localidade Classe Qt. 
Diárias 

 Vr. 
Unit.  

 Valor 
Total  

12.01.06 004/2006 548-7 Flávio Mota da Nóbrega Fortaleza/CE II 04 
 

225,00 900,00 
           

TOTAL                       900,00 
 
 

   
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO URBANO - STTU   
               

      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO 
PERÍODO DE: 15 a 18 de janeiro de 2006   

Beneficiário Data  Nº da 
Portaria  Matrícula Nome 

Localidade Classe Qt. 
Diárias 

 Vr. 
Unit.  

 Valor 
Total  

12.01.06 006/2006 298-4 Haroldo Neves Maia de Oliveira Fortaleza/CE II 04 
 

225,00 900,00 
           

TOTAL                       900,00 
 
 

Natal,  31 de janeiro de 2006 Página 12 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°  197 



 

 

   
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO URBANO - STTU   
               

      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO 
PERÍODO DE: 15 a 18 de janeiro de 2006   

Beneficiário Data  Nº da 
Portaria  Matrícula Nome 

Localidade Classe Qt. 
Diárias 

 Vr. 
Unit.  

 Valor 
Total  

12.01.06 007/2006 001.9 Elequicina Maria dos Santos Fortaleza/CE II 04 
 

225,00 900,00 
           

TOTAL                       900,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

I M P O R T A N T E 
 

Os textos enviados à publicação, deverão ser entregues 
na Secretaria Municipal de Administração, Recursos 
Humanos e Previdência, sala do DOM, em disquetes, 
digitados no Word, em Time New Roman, corpo 12, sem 
negrito ou itálico. As tabelas deverão ser feitas usando-
se o menu tabela do Word, obedecendo a largura 
máxima da folha de papel A4 (18cm) 

 
 

Natal, 30 de janeiro de 2006 Página 13 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°  197 


